АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» марта 2024 г.                                                                            № 127

О внесении изменений в постановление Администрации

города Курска от 11.10.2021 № 611

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Курска, постановлением Администрации города Курска от 05.03.2022

№ 121 «Об органе, уполномоченном на распоряжение земельными

участками», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 11.10.2021

№ 611 «Об утверждении административного регламента предоставления

комитетом по управлению муниципальным имуществом города Курска

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся

в муниципальной собственности и (или) государственная собственность

на которые не разграничена, расположенных на территории городского

округа, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование» (в ред.

от 07.07.2022 № 411, от 14.02.2023 № 97, от 25.04.2023 № 236) следующие

изменения:

1.1. в Административном регламенте предоставления комитетом

по управлению муниципальным имуществом города Курска муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности и (или) государственная собственность на которые

не разграничена, расположенных на территории городского округа,

в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование»:

1) пункт 1.2.2. дополнить подпунктами 8, 9 в следующей редакции:

«8) религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при условии,

что на указанных земельных участках расположены здания, сооружения

религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие

2

им на праве собственности, в случае, если указанные земельные участки

ограничены в обороте и (или) не могут быть предоставлены данным

религиозным организациям в собственность;

9) некоммерческим организациям при условии, что на указанных

земельных участках расположены принадлежащие им на праве

безвозмездного пользования и находящиеся в государственной или

муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до прекращения

прав на такие здания, сооружения.»;

2) в абзаце 4 пункта 2.2.2. слова «Инспекция ФНС России по г. Курску»

заменить словами «Обособленное подразделение УФНС России по Курской

области в городе Курск № 1»;

3) подпункт 8 пункта 2.10.2. изложить в новой редакции:

«8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой

с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории,

за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного

участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них,

объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном

участке, или правообладатель такого земельного участка;».
2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Городские известия».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Администрации города Курска Гранкину О.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                   И. Куцак